
?

Cc

č. smlouvy vypůjčitele: 18 9 101 20 00027

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM UŽÍVÁNÍ
uzavřená podle § 27 odst. 3 zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupovánív právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o majetku ČR") a dle ust. § 2193 a násl. zákona č.

89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

ev. Č.: 62-2-6954/2020

1. Účastníci smlouvy

1.1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor jihomoravského kraje
Se sídlem: Zubatého 1, 614 00 Brno
Zastoupená plk. lng.jiřím Pelikánem, ředitelem HZSJm kraje
IČO: 70884099
na straně jedné (dále jen ,,půjčitel")

1.2. Statutární město Brno, městská část Brno-Maloměřice a Obřany
se sídlem Selská 66, 614 00 Brno
zastoupené starostkou
IČO: 44992785
na straně druhé (dále jako nvypůjčite/")

2. Předmět smlouvy

2.1. půjčitel je příslušný hospodařit s movitým majetkem, který je ve vlastnictví České republiky, jehož přesná

specifikace je nás|edujÍcÍ:

p. č. Název /nventárn/ Nomenklaturní výrobní číslo m.j. Počet Cena za Cena v KČ
majetku číslo číslo m.j. m.j. Celkem

RT Matra easy HT6097CED03
ks 1 41.343,50 41.343,501. EA/TR 1027 10600468 061700257000 014503066

Pegas
Nabí)'eč HR5939BAB03
. , , #BABO30229 061710062000 ks 1 5.037,03 5.037,032. jednonasobny 90107 022990107
HR5939

Celkem hodnota vypůjčeného majetku 46 380,53

2.2. Uvedený majetek v celkové hodnotě 46 380,53 KČ

(slovy: čtyřicetšestt/'s/'ctřistaosmdesáttis/'ckorunpadesáttřiha/éře) je

zapůjčen pro plněni úkolů vyplývajÍcÍ ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších

předpisů, vyhláškou č. 247/2001Sb., o organizaci a činnosti jednotek požárniochrany, § 18 odst. 1zákona
.

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, a § 30 vyhlášky č.

328/2001Sb., o některých podrobnostech zabezpečeníintegrovaného záchranného systému.

Stránka 1z 5



č. smlouvy vypůjčitele: 18 9 101 20 00027 <
h?"

2.3. Majetek je pro půjčitele dočasně nepotřebným, a to na základě rozhodnuti HZSjihomoravského kraje č. j.
HSBM - 48-33/2020 ze dne 15. května 2020.

2.4. Digitá|níruční radiostanici je přidělena volaciznačka v rozsahu HBM 411 na základě vyplněné, doručené a
schválené Žádostio udě|enÍDokladu opravňujícího k provozu, dále jen Dokladu,v Digitálníradiové síti (dále
jen DRS).

2.5. Každá jednotka SDH obce výužÍvajĹcÍ DRS musímít udělen platný Doklad, který uděluje HZSJihomoravského
kraje zřizovateli jednotky SDH obce na dobu určitou, a to bezplatně.

2.6. O uděleni Dokladu žádá zřizovatel jednotky SDH obce formou žádosti před zahájením využívání DRS.
Identicky se postupuje iv případě plánovaných změn z hlediska druhu a počtu provozovaných terminálů a
změn v umístěnÍzák|adnových terminálů.V žádosti se vždy uvádí jméno a kontaktní údaje pověřené osoby.

\

3. Práva a povinnosti půjčitele

3.1. půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli majetek bezúplatně, protože předmět smlouvy bude sloužit pro účely

integrovaného záchranného systému dle § 27 odst. 3 zákona o majetku ČR. Předáni majetku

proběhne na základě předávacího protokolu, který podepíší zástupci obou smluvních stran. Za půjčitele je

oprávněn podepsat předávací protokol

3.2. Požadovat umožněni fýzické kontroly vypůjčeného majetku, vyžadovat při tom potřebnou součinnost

vypůjčitele a také požadovat 'doruČení vypůjčené digitálni ruční radiostanice pro změnu programového

nastavenidle aktuálních potřeb DRS.

3.3. Požadovat vrácení majetku pokud jej vypůjčitel neužíVá řádně anebo neplni povinnosti uvedené v této

smlouvě.

4. Práva a povinnosti vYpůjčitele

4.1. vypůjčitel je oprávněn přenechat zařIzenI do užÍvání jiné osobě jen po písemném souhlasu půjčitele.

V případě souhlasu půjčitele s přenecháním zařízenI do užIvánI jiné osobě, zajistí půjčitel, že zařízení bude

po vrácení k vypůjčiteli v provozuschopném stavu, tj. po provedení předepsaných revizí elektrických

zařIzenI, které doložI revizními protokoly.
.

4.2. Užívat majetek pro plněníúkolů JSDH Maloměřice-Obřany, a to zejména dle Požárně poplachového plánu

jihomoravského kraje.

Stránka 2 z 5



ŕ^:::> '

č. smlouvy vypůjčitele: 18 9 101 20 00027

4.3. vypůjčitel se zavazuje a je oprávněn bez vědomí půjčitele provádět běžnou údržbu zařIzenI a předepsané

revize elektrických zařIzenI, které doložI revizními protokoly. Náklady na běžnou údržbu, provoz a revize

hradivypůjčiteI.

4.4. Chránit majetek před poškozením, ztrátou či zcizením. Vzniklé vady se Vypůjčitel zavazuje bezodkladně po

jejich zjištění oznámit půjčiteli jakož i předat půjčiteli zařIzenI k uplatnění práv vyp|ývajÍcÍch ze záruční

odpovědnosti. V případě, nebude-li záruka uznána, tj. vznikla-li vada v důsledku zavinění Vypůjčitele,

přičemž se bude jednat o vadu odstranitelnou, zavazuje se vypůjčitel uhradit náklad na opravu zařIzenI,

resp. v případě vady neodstranitelné, pořídit stejné nebo v případě, nebude-li toto zařÍzeni již na trhu,

obdobné zařIzenIna v|astnínák|ady.V případě ztrátyčizcizenimajetku nahradit půjčiteli jeho hodnotu v KČ.

4.5. Vrátit majetek ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutIm k obvyklému opotřebeni v případě, že již

majetek nehodlá užívat.

4.6. Provést fyzickou inventuru vypůjčeného majetku specifik0yaného v bodu 2. 1. k datu 31. 12. běžného roku

a zaslat půjčiteli podepsaný inventární soupis. Inventární soupis b'ude půjčitelem zaslán vypůjčiteli

nevyplněný v dostatečném časovém předstihu.

4.7. Dojde-liv průběhu platnosti a účinnostitéto smlouvy ke zrušenÍjSDHO na žádostvypůjčitele a za souhlasu

s tímto zrušením JSDHO půjčite]em, vypůjčitel bez zbytečného odkladu majetek podle této smlouvy vrátí

protokolárně zpět zapůjčiťeli.

4.8. Vypůjčitel svým podpisem potvrzuje převzetí majetku dle bodu 2. 1. na protokole o předáni a převzetí,

který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4.9. V případě poruchy vypůjčeného majetku kontaktovat technika spojové služby příslušného územního

odboru HZSjihomoravského kraje, případně technika komunjkačnľs|užby odděleni KIS krajského ředitelství

HZS jihomoravského kraje.

4.10. zajistit proškolenI obsluhy digitální ruční radiostanice a to pomocí škoHcIho materiálu vydaným hzs

jihomoravského kraje. Dodržovat povinnosti obsluhy radiostanice a zásady radioprovozu.

5 Závěrečná ustanoveni
Stránka 3 z 5



¶
'\,

č. smlouvy vypůjčitele: 18 9 10120 0002Í

5.1. Smlouva může být měněna pouze očIslovanými písemnými dodatky, a to po vzájemné dohodě obou stran.

5.2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran s jednoměsíčnÍvýpovědnÍ|hůtou, která začne běžet

dnem následujIckn pro doručení písemné výpovědi. půjčitel může od této smlouvy odstoupit i před

skončením dohodnuté doby, jestliže vypůjčitel nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývajÍcÍz této

smlouvy nebo jestliže předmět smlouvy bude HZS potřebovat k plněni jiných úkolů v rámci své působnosti

nebo stanoveného předmětu činnosti nebo přestanou být plněny podmínky podle odstavce 1§ 27 zákona

o majetku ČR.

5.3. Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, 2 vyhotoveni obdrží půjčitel, jedno obdrží vypůjčitel.

5.4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu pěti let od dne podpisu smlouvy, a to za podmínek

sta novených v této smlouvě.

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem .jejího uveřejnění dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv),ve zněnÍpozdějšjch předpisů avšaks výjimkou ujednánIdle tohoto odstavce,

který nabývá účinnosti dnem uzavřeni této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění

smlouvy v registru smluv podá půjčitel.

5.6. půjčitel si touto smlouvou vyhrazuje právo, že v případě naléhavé potřeby pro půjčitele vypůjčitel poskytne

předmět této smlouvy po dobu naléhavé potřeby půjčitel,i. Po uplynutí naléhavé potřeby předá půjčitel

předmět podle této smlouvy zpět vypůjčiteli za podmínék uvedených v této smlouvě.

5.7. Zúčastněnísism|ouvu přečetli a na důkaz svého souhlasu s celým jeho obsahem připojujísvé podpisy.

Ĺ

Stránka 4 Z5



y"%?y.
č. smlouvy vypůjčitele: 18 9 101 20 00027

i

l

Doložka

ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřIzenI)

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady městské části Brno-Maloměřice a Obřany z 45. schůze

konané 27. 5. 2020, pod bodem č. ,Z

V Brně dne - L QL102Q

půjči'

plk. I

ředitel HZS Jihomoravského kraje

. -4 06, 2020V Brne dne

vypůjč

' á rcj,'
!-' u(:i" ,_ ,r)' :šboŕ

iýQj'3

Ň ' 0 · mo, 1
IE

Městská část Brno-Maloměřice a
Obřany

; ,g á;,.'.

Y"i

)Ĺ,L
. F

'.Uě
"' I!"

V '

, .. . .

\ ;
b " r

r

. , e

- r l
' ' '7 Ĺ

Stránka 5 z 5


